Esta carta e compra fu fayta .XXV. dias el mes de setembre, sub era .M^a.CC^a.LXX^a. Pere Vidal d'Açagra me scriui e aquest signe fezi, et en aquel logar fu et es testimoni.

NOTA:

1. de Stela] d'Estela, en García Larragueta. Lo mismo en el resto del documento.

1232, septiembre, 29. [Tudela].

Guillerma de Don Ochando vende al rey Sancho quince piezas, tres viñas, cinco casas y una era en Urzante.

AGN, Cart., III, p. 73-74 (B).

AGN, Cart., IV, p. 54-55 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 185, p. 218-220, según B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 305.

De .XV. pecis et .III. uinnas, .V. casas et una era in Utçran. quas Guillelma Ochandi vendidit regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Guillelma de don Ochando uendo illas meas .XU. peças et tres uineas, et .U. casas et unam aream, quas habeo in Uçran et in suis terminis, totas ab integro.

Est autem una de predictis pecis, iuxta peçam Guillelmi de Castelblanc, et ex alia parte iuxta peçam Egidii de Calcetas, generis Gonçalui de Maiorcas, et ex tercia parte iuxta cequiam. Secunda peça est iuxta peçam Bertrandi, fratris mei, et ex alia parte iuxta cequiam de Caltan. Tercia peça est que dicitur de las canales, iuxta peçam Ferrarrii, filii Marie de Martino de Calcetas, et ex alia parte iuxta peçam hospitalis Sancti Johannis. Quarta peça est ad Pontarron iuxta peçam sancte Christine, et ex alia parte iuxta peçam hospitalis Sancti Iohannis. Quinta peça est in riu Mediano iuxta peçam sancte Christine, et ex alia parte iuxta cequiam de riu Mediano¹. Sexta peça est iuxta peçam Berengarii, fratris mei, et ex alia parte iuxta cequiam de riu Mediano. Septima peça est iuxta peçam Berttandi, fratris mei, et ex alia parte iuxta cequiam maiores. Octaua peça est que dicitur del Algar, iuxta peçam dominici de Uçran, et ex alia parte iuxta uiam publicam. Nona peça est in la Cayata, iuxta peçam Roy Lopez de Caparoso, et ex alia parte iuxta peçam hospitalis Sancti Johannis. Decima peça est ad pratum iuxta caminum de Taraçona, et ex alia parte iuxta pratum. Undecima peça est in Oitura iuxta peçam regis, et ex alia parte iuxta peçam Sancte Christine. Duodecima peça in tranbas aguas, iuxta Queiles, et ex alia parte iuxta Caltan. Terciadecima peça est iuxta el caminum, et ex aliis duabus partibus iuxta peças Aluire, sororis mee. Quartadecima peça est iuxta peçam Guillelmi de Castel blanc, et ex alia parte iuxta peçam Ferrandi, fratris mei. Quintadecima uero peça est iuxta peçam Berengarii, fratris mei, et ex alia parte iuxta peçam Ferrandi, fratris mei.

Et est una de predictis tribus uineis, iuxta uineam Vitalis de Tolosa, et ex aliis duabus partibus iuxta malollos Boneti de Abblitas². Secunda uinea est in Salas, iuxta uineam Bertrandi, fratris mei, et ex alia parte iuxta uineam Ferrandi, fratris mei. Tercia uinea est ad turrem de don Serrano, iuxta peçam Ereci, pastoris de Calcetas, et ex alia parte iuxta semderum de Lor.

Et est una de predictis quinque casis iuxta casas Guillelmi Baldouini et ex alia parte iuxta murum. Secunda casa est iuxta casas Guillelmi Baldouini et ex alia parte iuxta casas filiorum Sancii Moça de Cascant. Tercia casa est iuxta aream de Blanca de Barrio de moros, et ex alia parte iuxta casal Ferrandi, fratris mei. Quarta casa est iuxta aream Guillelmi de Castel blanc et ex alia parte iuxta uiam publicam. Quinta uero casa est, iuxta casal Ferrandi, fratris mei, et ex alia parte iuxta casal Berengarii, fratris mei.

Et est illa area iuxta aream hospitalis sancti Johannis, et ex alia parte iuxta aream de Blanca de Barrio de moros.

Illas predictas peças et uineas et casas et aream uendo cum introitibus et exitibus earum et de terra usque ad celum, et cum totis suis heremis et poblatis, et cum aquis suis et herbis et pascuis, et cum omnibus directis suis et pertinentiis, uobis domino Sancio, regi Nuarre, per .II. milia et .C. solidos de sanchetis denariis bone monete curribili. Sum paccata in pace et bono amore de precio et de aliara, et dono uobis fidantiam saluetatis de omnibus predictis hereditatibus ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, Sancium de Funes.

Sunt testes, hoc uidentes et auditentes, Guillelmus, iusticia, et Guillelmus Baldouini et Bernardus Durandi.

Actum est hoc mense septembris, in festiuitate sancti Michaelis, sub era .M^a.CC^a.LXX^a. Ego Micael³ de Tauro scripsi hanc cartam.

NOTAS:

1. iuxta peçam sancte Christine...riuo Mediano] omitten B y MARICHALAR.

2. Abblitas] Ablitas, C.

3. Micael] Michael, C.

246

1232, septiembre. [Tudela].

Arnaldo cocinero y su mujer Marta venden al rey Sancho una casa en la cuesta del Castillo.

AGN, Cart., III, p. 115 (B).

AGN, Cart., IV, p. 97 (C).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 186, p. 220, citando B.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 306.

De casa in costa Castelli quam Arnaldus coçinero uendidit Regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Arnaldus coçinero et uxor mea domina Marta uendimus illam nostram casam, totam ab integro, quam habemus in illa Costa de Castello, cum introitu et exitu eius et cum omni iure suo, de terra usque ad celum. Que dicta domus est, ex

una parte iuxta casam de Bartholomei de Maria Sanz, et ex alia parte iuxta casam de Maria Funesa; et ex tercia parte iuxta uiam publicam. Sic dictam casam uendimus uobis Sancio, domno nostro, regi Nuarre, per .C.L. solidos sanchetes bone monete curribilis regis Nuarre¹.

Sumus et paccati in pace et bono amore de precio et de alihara. Et damus uobis fidan-
ciam saluetatis de casa prenominata in uoce uenditionis ad forum Tutele, sine aliqua fraude et
mala uoce, videlicet, Thomas, arentero domini regis.

Testes sunt, hoc uidentes et audientes, Martinus Petriz, nepos Petri de Clunnech, et
Martinus, filius domne Perone.

Actum est hoc mense septembris, sub era .M^a.CC^a.LXX^a. Petrus Aragone, scripsit.

NOTA:

1. per .C.L. solidos...regis Nuarre] *omiten* B y MARICHALAR.

247

1232, diciembre, 27.

Sancha y Alvira Pérez, hijas de Pedro Pérez, venden al rey una casa en el barrio iusano de Funes.

- AGN, Cart., III, p. 61-62.
Edit. Marichalar, Colección, nº 184, p. 218.
Cit. Moret, Anales, V, nº 508, p. 361.
Cit. Idoate, Catálogo, nº 307.

De casa in Funes quam uendiderunt filie Petri Perez regi Sancio.

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, scili-
cket, quod nos filias de don Pedro Periz de Funes, uenit nostra uoluntas scilicet prenominatas S.
Pedriç et Aluira Pedriz de bono corde sic uendimus ad uos don Sancho, rei de Nauarra, unam
nostram casam quam habemus in illo barrio iusano. Precium quod inter nos atque¹ conuenimus
inde. CCCC. solidos de dineros sanchetes curribiles terre regis Nuarre. Et sumus inde bene pac-
catas de toda nostra auer et non remansit nichil per pagar, et cum nostra iantar insimul. Ista casas

prenominatas uendimus cum sua intrada et sua essida, et ista auer nos pago Furtun d'Arguinano, merino del rei. Habet letaneos ista casa prenominata de buctorno filias de Garcia Nechone, de cierço filias de don Pedro Periz, de orient illa carrera de rex. Et damus uobis ferme de saluetate a uos Furtun d'Arguinano, merino en uoz del Rei, a foro de terra, Gonçaluo Arceiz, milite.

Testes manu positi Ferrando Sanchez milite et Ferrando Martinez, milite. Et si nullus homo uel femina reclamo habuerit de ista casa predicta, pectet a potestate qui fuerit uel tempus .L. libras, et a dompnio de casa dublata uel meliorata a suo milite.

Regnante domno nostro rege Sancio in Nauarra. Episcopus in Pampilona Pedro Remirez. Dominante² in Funes Sancio Ferrandez de Monte Agut. Sub manu ejus alcayt Martin Periz d'Arangurin; merino Fertun d'Arguinano; judice et sayon Dominico Garcia. Et ego Lop scriba feci ista carta per precepto de filias de don Pedro Periz, sub era .M^a.CC^a.LXX^a, in die sancti Johannis euangeliste.